Определение о назначении дела №44 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

2 июня 2015 года

г. Курган

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области от 02.06.2015 г. года №116 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО «Компания Метрополис» (640003 г. Курган, ул. Невежина, 3, стр. 10) подпункта «к» пункта 2 части 1 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, выразившегося в навязывании поставщику (индивидуальный предприниматель Якимова Ж.А.) услуг, в которых он не заинтересован, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», определил:

- 1. Назначить дело N35 к рассмотрению на 22 июня 2015 г. в 11.30 местного времени в помещении по адресу: г. Курган, ул. М.Горького, д. 40, оф. 215.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика: ООО «Компания Метрополис».
- 3. Привлечь к участию в деле в качестве заинтересованного лица индивидуального предпринимателя Якимову Ж.А.
- 4. ООО «Компания Метрополис» в срок до 17.06.2015 г. представить в письменном виде нормативно-правовую позицию по рассматриваемому делу.
- 5. ООО «Компания Метрополис» в срок до 17.06.2015 г. представить
- реестр юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, с которыми заключены договоры оказания маркетинговых услуг (наименование, адрес);
- надлежащим образом заверенные копии договоров оказания маркетинговых услуг, заключенные и действующие в 2014-2015 гг.
- надлежащим образом заверенные копии отчетов, являющиеся предметом договоров оказания маркетинговых услуг;
- реестр юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, с которыми заключены договоры оказания иных дополнительных услуг (мерчендайзинговых и т.д.);
- надлежащим образом заверенные копии договоров оказания иных дополнительных услуг (мерчендайзинговых и т.д.), заключенные и действующие в 2014-2015 гг.

Председатель Комиссии

И.В. Гагарина